
2017-2018- окуу  жылындагы кыргыз  тили  жана  адабияты 

сабактарынан  билим  сапаты  боюнча отчёт 

           Ар  кандай  сабак  билим, билгичтик,  көндүмдөрдү  өздөштүрүү 

процессинин  баскычтарына  ылайык, мугалим  менен  окуучунун  

ишмердүүлүгү  аркылуу  мүмкүнчүлүктү  курамдык  бөлүктөрдөн  турат. 

Окутуунун  максатына  ылайык  бул  курамдык  бөлүктөрдүн  ар  кандай  

катышта  болушу  сабактын  структурасын аныктоого  негиз  болот. 

Сабактын  стуктурасы  дегенде анын  курамдык  бөлүктөрүнүн  белгилүү  

ыраатын  жана  алардын  өз  ара  байланышын  түшүнсөк  болот. 

 Ар  бир предмет  мугалим өз  билимин  жеткиликтүү, пайдалуу  болушун  

каалайт. Себеби  биз  берген  билим  менен  окуучулар  турмуш  жолуна  

аттанышат. Ошол  себептүү   сабактын  элементтерине  кылдат  көнүл  буруу  

керек. 

 Бул  жаңы  окуу  жылынын  жыйынтыгында   көрсөтүлгөн  

мониторингдин  пайыздары  ар  башка  санды  берген. Кээде  ылдый                     

болсо ,кээде  жогорку  пайыздар  көрсөтүлүп  турат.  

Орус  тилинде  билим  алган  окуучулардын  көрсөткүчтөрү  жогору                                

4-б, 4-г, 3-б  класстары.Башталгыч  класстарынын  окуучулары  дайыма  

жогорку  пайызды  беришет. Себеби  окуучулар  тапшырмаларын  ар  дайым  

аткарышып, сабактын журүшүндө  активдүү  катышышат. 

Ал  эми  эң  начар  пайызды  көрсөткөн  класстар  5-д, 6-а, 7-б, 8-д .                           

Аталган  класстагы  окуучулардын  сабактарга  болгон  кызыгуусу  төмөн, 

тапшырмаларды  аткаруусу  начар  болгондуктан   билим  сапаттары  акыркы  

пайызда  берилген. 

  Адабият  сабагынан  9-д, 10-а класстары  оозеки  сүйлөөдөн  

кыйналгандыктан, түшүнүктөрүн  толук  айтып  бере  албагандыктан начар  

пайызды көрсөткөн. 

  Жаңы  окуу  жылына коюлган  пландарла  билим  сапаты  начар  

болгон  класстар  менен  иш  алып  баруу, кошумча  окутуу  каралды. 

 

Усулдук  бирикменен  жетекчиси:      Абдысаитова Д.А. 

   

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 


